
 

         
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 08 декабря 2020 г. № 2366 
 

г. КОТЛАС 

 

 
 

О внесении изменения в постановление администрации 

муниципального образования «Котлас» от 3 июля 2020 года № 1177 

«Об утверждении Отраслевого примерного положения о системе 

оплаты труда работников муниципального учреждения «Спортивная 

школа №1», находящегося в ведении Управления по социальным 

вопросам администрации городского округа «Котлас» 

 
 

 

Руководствуясь статьями 34 и 37 Устава городского округа 

«Котлас» администрация городского округа «Котлас» п о с т а н о в л я е т:  

 1. Внести в постановление администрации городского округа 

«Котлас» от 3 июля  2020 года № 1177 (с изменениями  от 16 сентября 

2020 года № 1714, от 29 сентября 2020 года № 1805) «Об утверждении 

Отраслевого примерного положения о системе оплаты труда работников 

муниципального учреждения «Спортивная школа №1», находящегося в 

ведении Управления по социальным вопросам администрации городского 

округа «Котлас» (далее-Постановление) изменение,  изложив приложение 

№3 «Минимальные размеры надбавок за стаж непрерывной работы, за 

почетное спортивное звание» в новой редакции, согласно приложению к 

настоящему постановлению.  

2. Муниципальному учреждению «Спортивная школа №1» внести в 

установленном порядке изменения в Положение о системе оплаты труда 

работников муниципального учреждения «Спортивная школа №1» в целях 

приведения его в соответствие с настоящим постановлением. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования в официальном периодическом печатном издании – газете 

«Новый Котлас» и подлежит размещению на официальном сайте 



администрации городского округа Архангельской области «Котлас» в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на начальника Управления по социальным вопросам администрации 

городского округа Архангельской области «Котлас» Караваеву З.Н. 

 

 

 

Глава городского 

округа «Котлас»                                                                  

                                             

А.В. Бральнин 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                    



ПРИЛОЖЕНИЕ  

к постановлению администрации  

городского округа Архангельской области «Котлас» 

от 08 декабря 2020 года № 2366 

 

 

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 

к Отраслевому примерному 

положению о системе оплаты 

труда работников 

муниципального учреждения 

«Спортивная школа №1», 

находящегося в ведении 

Управления по социальным 

вопросам администрации 

муниципального образования 

«Котлас» 

 

 

Минимальные размеры надбавок за стаж непрерывной работы, за 

почетное спортивное звание 

 

№ 

п/п 

Основания 

установления 

 Минимальные размеры  надбавок 

  Руководитель, 

заместители 

руководителя, 

главный 

бухгалтер 

Профессиональная 

квалификационная 

группа 

«должностей 

работников 

образования» 2-го 

квалификационного 

уровня;  

 «должностей 

работников 

физической 

культуры и спорта» 

1-го, 2-го 

квалификационного 

уровня;  

профессиональная 

квалификационная 

группа 

«Общеотраслевые 

должности 

служащих второго 

уровня» 1-го, 2-го, 

Профессиональная 

квалификационная 

группа 

«Общеотраслевые 

должности 

служащих первого 

уровня»  1-го, 2-го  

квалификационног

о уровня 



3-го, 4-го 

квалификационного 

уровней; 

профессиональная 

квалификационная 

группа 

«Общеотраслевые 

должности 

служащих третьего 

уровня» 1-го, 2-го, 

3-го, 4-го, 5-го 

квалификационного 

уровней; 

профессиональная 

квалификационная 

группа  

«Средний 

медицинский и 

фармацевтический 

персонал» 3-го 

квалификационного 

уровня 

Должности 

(профессии), не 

включенные в 

профессиональные 

квалификационные 

группы 

1 2 3 4 5 

1.  За стаж непрерывной работы 

Стаж работы 

более 20 лет 

20% 20% 15% 

Стаж работы 

 от 10 до 20 лет 

15% 15% 10% 

Стаж работы 

 от 5 до 10 лет 

12% 10% 5% 

Стаж работы  

от 0 до 5 лет 

10% 5% - 

2. За почетное звание 

«Заслуженный 

работник 

физической 

культуры 

Российской 

Федерации»; 

медаль К.Д. 

10% 10%  



Ушинского; 

нагрудный 

знак 

«Отличник 

физической 

культуры и 

спорта»; 

почетный знак 

«За заслуги в 

развитии 

физической 

культуры и 

спорта» 

3. За почетное спортивное звание 

«Заслуженный 

мастер спорта 

России»; 

«Заслуженный 

тренер 

России» 

 

 

 

10% 

 

 

 

 

 

10% 

 

4. За спортивное звание 

Мастер спорта 

России; 

Мастер спорта 

СССР 

10% 10%  

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	‎C:\Users\nike\Desktop\Разместить\МПА 09.12.2020 сайт\Постановление от 08.12.2020 № 2366\Постановление от 08.12.2020 № 2366.doc‎
	‎C:\Users\nike\Desktop\Разместить\МПА 09.12.2020 сайт\Постановление от 08.12.2020 № 2366\Приложения к постановлению от 08.12.2020 № 2366.doc‎

